证券代码: 838582

证券简称: 德华生态

主办券商: 兴业证券

# 苏州德华生态环境科技股份有限公司 关于预计 2021 年日常性关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

# 一、日常关联交易预计情况

# (一) 预计情况

单位:元

关联交易类别	主要交易内容	预计 2021 年发生金额	2020 年年初至披 露日与关联方实 际发生金额	预计金额与上年实际发 生金额差异较大的原因 (如有)
购买原材料、 燃料和动力、 接受劳务	咨询服务	100,000	0	
出售产品、商品、提供劳务				
委托关联人销 售产品、商品				
接受关联人委托代为销售其产品、商品				
其他	1. 房屋租赁 2. 借款	3,213,417	4,035,917	公司经营发展需求
合计		3,313,417	4,035,917	_

## (二) 基本情况

- 1. 公司租赁徐瑞银拥有的位于苏州工业园区九华路 110 号幢 402 室的房屋作为办公场地。预计 2021 年度公司与徐瑞银拟发生日常关联交易总额为 213,417 元人民币。董事会认为:该关联交易是公司生产经营的实际需要,拟发生交易定价按市场公允价格为依据,不损害本公司及其它非关联方的利益,交易符合自愿、公平、合理的原则。
- 2. 为解决日常经营活动流动资金周转需要,公司预计 2021 年 向控股股东、实际控制人、董事长、总经理杜建强申请人民币不超 过 300 万元的借款,借款期限为一年,借款日期以实际到账时间确 定,上述借款为无息借款。
- 3. 因公司发展需求,公司预计 2021 年与北京易二零环境股份有限公司签订不超过 10 万元的咨询服务合同。

# 二、审议情况

# (一) 表决和审议情况

2021年1月11日公司第二届董事会第十八次会议审议通过《关于预计2021年公司日常性关联交易的议案》,因涉及关联交易,关联董事杜建强、杜滢明回避了本议案的表决,出席会议的其他无关联董事对本议案进行表决,表决结果: 3票同意,0票反对,0票弃权。

2021年1月11日公司第二届监事会第七次会议审议通过《关于预计2021年公司日常性关联交易的议案》,表决结果:3票同意,

#### 0票反对,0票弃权。

该议案尚需提请股东大会审议。

(二)本次关联交易不存在需经有关部门批准的情况

# 三、定价依据及公允性

## (一) 定价政策和定价依据

上述关联交易的定价依据市场条件公平、协议协商、合理确定的,定价公允合理,不存在损害公司及股东利益的情形。

## 四、交易协议的签署情况及主要内容

- 1. 2021 年 1 月 10 日,本公司与徐瑞银于苏州工业园区签订协议,交易标的为公司租赁徐瑞银拥有的位于苏州工业园区九华路110 号幢 402 室的房屋作为办公场地。租赁期为 2021 年 1 月 1 日至2021 年 12 月 31 日。预计 2021 年度公司与徐瑞银拟发生日常关联交易总额为 213,417 元人民币。
- 2. 本公司拟与杜建强签订协议,交易标的为:自2021年1-12月,公司预计向控股股东、实际控制人、董事长、总经理杜建强申请人民币不超过300万元的借款,借款期限为一年,借款日期以实际到账时间确定,上述借款为无息借款。
- 3. 本公司拟与北京易二零环境股份有限公司签订协议,交易标的为: 2021年1-12月,公司预计与北京易二零环境股份有限公司签订人民币不超过10万元的咨询服务合同。

## 五、关联交易的必要性及对公司的影响

上述关联交易为公司与关联方之间进行的日常关联交易,系公司业务发展及生产经营的正常所需,是合理、必要的。在今后的生产经营中,上述日常关联交易还会继续。

上述关联交易均遵循诚实信用、等价有偿、公平自愿、合理公允的原则,依据市场价格定价、交易,不存在损害公司利益的情形,对公司未来的财务状况和经营成果有积极影响。

公司与关联方在业务、人员、财务、资产、机构等方面独立, 上述关联交易不会导致公司对关联方产生依赖,不会对公司独立性 构成影响。

## 六、备查文件目录

- (一)经与会董事签字确认的《苏州德华生态环境科技股份有限公司第 二届董事会第十八次会议决议》
- (二)经与会监事签字确认的《苏州德华生态环境科技股份有限公司第 二届监事会第七次会议决议》

苏州德华生态环境科技股份有限公司 董事会 2021年1月11日